
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

CONTRATO

Requisições n" 627/2020.
Processo de Administrativo n" 2239/2020.
Pregão Eletrônico 43/2020.
Contrato n" 086/2020.

Validade: 12 meses. contados a partir da data de sua assinatura.
Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Pirassununga-SI' .

- (19) 3565-8028

r sultanles deste contrato.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, com sede na cidade de
Pirassununga. Estado de São Paulo. na Rua Galício Del Nero. nO51. Centro, Pirassununga/SI'.
inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 45.731.65010001-45. neste ato representado pelo Senhor
Prefeito Municipal. MILTON DIMAS TADEU URBAN, brasileiro, casado. médico. nascido
aos 19/11/1 957, portador da Cédula de Identidade R.G. nO.9.533.41 0-5-SSP/SP c inscrito no
CPF/MF sob o n°. 387.881.019-91. residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363-
Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI', doravantc dcnominado simplcsmcntc
CONTRATANTE. e. de outro lado. a empresa GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME,
dcvidamcntc inscrita no CNPJ sob o na 74.249.483/0001-07. com scdc a Avcnida Ccsârio dc
Abreu nO72. Centro. na cidade de Itapevi. Estado de São Paulo. com telefonc para contato
(11) 4141-3715. endereço eletrônico: graticai tapeviense@hotmail.com. e domicílio
bancário: Banco Caixa Econômica Federal - Agência 0637 - Conta Corrente n° 830-1
dOl'avante denominada simplcsmente CONTRATADA, ncstc ato representada por seu
representante legal Senhor IRAN DE AHREU, portador da Cédula de Identidadc RG nO
10.330.961-5 SSPISP e do CPF/MF sob o nO036.779.888/37. nascido em 24/06/1962 com
tclefone para contato (lI) 4141-3715 1 9.9933-4321. endereço eletrônico:
iranabrelliwglobo.com, residente a Rua Luso, nO 18. bairro Refúgio dos Pinheiros. na cidade
de ltapcvi Estado de São Paulo. As partes assim idcntificadas pactuam o presente contrato,
que regcr-se-á segundo disposições da Lei Federal nO 8.666/93. com a redação que lhe
imprimiu as diversas alterações legais, em especial a Lei Federal 8.883/94. pela Lei
10.520102. tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão Eletrônico n° 43/2020 -
Processo Administrativo n" 246312020. com todos os seus anexos. que fazem pm1e
integrante deste. bcm como as seguintes:

Rua Galicio Del Nero, 51, Centro, c

CLÁUSULA PRIMEIRA - [)

1.1. Constitui objeto do presente a CONTRATAÇÃO )
PARA SERViÇOS DE IMPRESSÃO DE MA R A
REMOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL I ' E C
Referência. demais exigências contidas no e tal do i
como dcscritas no Anexo Único dcste instrum nto contratL I.
1.2. Toda a responsabilidade pelos encargo fiscais e con r
será exclusivamente da CONTRATADA.

•

•

'.

mailto:tapeviense@hotmail.com.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA J'vIUNICIPAL

1.3. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar os acréscimos ou supressõcs que se tizerem
necessários no objeto deste contrato, limitados ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento),
previsto na Lei Federaln.o 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O regime de execução deste contrato é o de mcnor preço.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Contratante pagará à Contratada, pelo fornecimento do objeto descrito na cláusula I, o
preço global de RS 37.819,20 (Trinta e sete mil oitocentos e dezenove reais e vinte •
centavos).
3.2. O pagamento será realizado em 20 (vinte) dias após a entrega do material, mediante
apresentação da respectiva Nota fiscal, devidamente assinada por um agente da Secretaria
Municipal Educação.
3.3. A emissão da nota fiscal deverá obedecer as disposições contidas na Portaria CAT 162/08
(nota tiscal eletrônica) c suas ulteriores alterações, expedida pela Secretaria da Fazenda do
Estado de São Paulo, sob pena de não recebimento.
3.4. Nos casos de atraso no pagamento, imputável, exclusivamente, à Administração Pública
Municipal, o(s) valor(es) da(s) parcela(s) atrasada(s) flcará(ão) sujeita(s) a correção
monetária, com base no IPC/FI PE pro rala die, desde a data da obrigação até sua efetiva
quitação.

CLÁUSULA QUARTA - DO CRÉDITO POR ONDE CORRERÁ A DESPESA

4.1. As despesas decorrcntes do contrato correrão à conta das dotações assim c1assitlcadas:

- Solicitações de Compra nO: 627/2020
eN" do Órgão: 09.01; N" da Despesa: 1594; Categoria Econômica: 33.90.39; Item da •
Despesa: 99 -Fonte 05 - Recurso Federal

acordo com as
úteis conformc
a Matriz.

CLÁUSULA QUINTA-PRAZO DE VIGÊNCIA CO
DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE

5.1. O prazo de vigência contratual será de 04 (quatro)
por igual período a critério da Administração.
5.2. A entrega do material deverá ser realizada de for 1a
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em até OJ r
disposto no Anexo Único - Quadro Demonstrativo das Qu ntidades é

4.2. Em caso de alteração da rubrica orçamentária, durante a vigência contratual, poderá haver
sua alteração, por meio de Decreto e/ou apostilamento, desde que devidamente autorizado
pelo Chefe do Executivo.

Rua Galicio Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 . 1363 900 - (19) 3565-8028



r

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

•

5.2.2. A empresa contratada será responsável pela entrega do material. devendo para
isso disponihilizar pessoal hahilitado e transporte ade1luado ao tipo de objeto.
5.3. Local de entrega: Almoxarifado da Secretaria Municipal de Edueaeão. sito à Rua
Coronel Franco. 3350. Jardim Carlos Gomes. no período das 08:00 h às 10:30 horas c
das 13:011h às 16:30 horas.
5.4. Constatado qualquer irregularidade. quanto à qualidade. quantidade ou especificações
técnicas. no ato da eutrega. as mercadorias serão recusadas, devendo as mesmas serem
respostas no prazo máximo estipulado pela Administração.
5.5. O reeebimento do objeto scrá cm conformidadc com os artigos 73 a 76 da Lei Federal
n.08.666/93, mediantc rccibo.
5.5.1. O recebimento do objeto será realizado pelo responsável por seu reeebimento e
fiscalização, que atestará o recebimento .
5.5,2. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil, nem a ético-
prolissional pela perfeita execução dos serviços. dentro dos limites estabelecidos pela lei ou
por cste instrumento.
5.5.3. O recebimento não exime a Contratada de sua rcsponsabilidadc, na forma da Lei. pela
qualidade, correção e segurança do objeto contratado.
5.6. Todas as despesas com o transp0l1e e entrega correrão por conta e risco da empresa ven-
cedora.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÜES DA CONTRATADA

as especificações

~

com eficiência as

- (19) 3565-8028

\
área do edifício que não aquelas

Rua Galicio Del Nero, 51, Centr

6.1. Efetuar a entrega do material de acordo com as espccificações e demais condições
estipuladas no EditaL
6.2. Comunicar à unidadc requisitante, de imediato, cventuais motivos que impossibilitem o
cumprimento das obrigaçõcs constantes neste editaL
6.3. Rcparar. corrigir, removcr ou substituil~ às suas cxpcnsas, as partes do material em que se
verilicarcm vicioso defeitos ou incorreções resultantes dos materiais empregados, sem
qualquer ônus ao Município .
6.4. Obtcr todas as licenças, autorizações e franquias nccessárias fornecimento dos objetos
registrados e pagar os emolumentos prescritos cm lei.
6.5. Responder pelas despesas relativas a encargos trabalhistas, seguro de acidentes. impostos,
contribuições previdenciárias e quaisquer outras que forcm devidas.
6.6. Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar ao Contratante ou a
tereeiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos,
independentemente de outras cominações contratuais ou leg . a que estiver sujeita.
6.7. Acatar as exigências dos poderes públicos e pagar,: su' expensas, as multas que lhe
sejam impostas pelas autoridades.
6.8. Não será permitido ao pessoal da Contratada o aceso )
relacionadas ao seu trabalho.
6.9. Organizar-se técnica e administrativamente de no
obrigações assum idas.
6. I O. Não serão aceitos, em nenhuma hipót se, mater . is q
contidas no Termo de Referência, Edital e ontrato.

•



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

6.11. Nomear um preposto para as tratativas juntamente ao responsável pelo reeebimento dos
materiais.

CLAuSULA SÉTIMA- DOS DIREITOS E RESI'OI\'SABILIDADES DA
COI\'TRATANTE

7.1. Comuniear a empresa vencedora toda e qualquer ocorrcncia relacionada ao objeto
licitado.
7.2. Efetuar o pagamento à empresa vencedora no prazo estipulado neste edital.
7.3. Rejeitar. no todo ou em parte. o material entregue fora das especificações do Edital. ou
em desacordo com o ofertado em sua Proposta.

CLAuSULA OITAVA - DAS SANÇÜES ADMINISTRATIVAS •

8.1. Aquele que fizer declaração t'llsa. deixar dc apresentar as condições de habilitação
exigidas. atrapalhar ou retardar a execuçào do presente Pregão. recusar-se em assinar o
cantmto. recusar. injustificadamente. em entregar o objeto deste certame dentro do prazo
cstabelccido pela Administração. caracterizando o descumprimento total da obrigação
ass li 111 ida. ficará sujeito à:
a) Advel1cncia:
b) Multa;
c) Impedimento de licitar e contratar com a Prel~itura Municipal de Pirassununga. pelo prazo
de até 5 (cinco) anos. sem prejuízo das multas prcvistas nestc edital e contrato, bem eomo
demais cominações legais
d) Declaração de inidoneidade para lieitar ou contratar com a Administração Pública, nos
termos do arl. 87 da Lei 8.666/93.
8.1.1. As sanções previstas nas alíneas "a". "c" e "d" poderão também ser aplicadas
concomitantemente com a da alínea "b". nlcultada a defesa prévia do interessado no prazo de
5 (cineo) dias. contado a partir da data da notilicação.
8.2. As penalidades não exeluem a responsabilidade civil ou criminal. caso a licitante •
vencedora incorra nas mesmas.
8.3. Se a licitante vencedora não observar o prazo fixado para a entrega do material, ficarü
sujeita a multa diária de I% (um por cento) do valor total da contratação. enquanto perdurar
atraso. até O limite de 10 (dez) dias. Ultrapassando este limite o contrato poderá ser
rescindido. a critério do Município. independentemente da aplicação das sanções cabíveis.
8.4. Na hipótese de inadimplemento parcial da obriga\'ão incorrerú a licitante vencedora em
multa de até 15% (quinze por cento) do valor toLal da contratação. conforme critérios de
razoabilidade, sendo que O valor serü devidamente reajustado na data da ap}icação da
penalidade. '
S.5. Na hipótese de inadimplemento total da obrigaçüo in "Ter' a licitante vencedora em
multa de 25% (vinte e cinco por cento) do valor total da con 'atação. evidamelÍle reajustado
na data da aplicação da penalidade.
S.6. Se a Prefeitura tiver que ingressar em Juízo em consequcl 'ia do on to e/ou de suas
partes integrantes. a Contratada, sem prejuízo da indenização e das .'anções "6" 'eis, pag~

Rua Galício Del Nero, 51, Centro, caixa postat 128



•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado dc São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

Prefeitura, à título de honorários advocatícios. a importância correspondcnte a 10% (dez por
ccnto) do valor da causa.
8.7. As penalidades c multas previstas não têm caráter compensatório, mas meramente
punitivo e, consequentemente, o pagamento delas não exime a Contratada da reparação dos
eventuais danos, perdas e/ou prcjuízo que o seu ato vcnha acarretar.
8.8. Em ncnhuma hipótesc de inadimplemento parcial do contrato, O total das multas
aplicadas poderá ultrapassar 30% (trinta por ccnto) do valor total do contrato reajustado, sob
pena dc rcscisão contratual.
8.9. As multas serão descontadas diretamente do pagamento, quando este for devido.
8.10. O pcdido de prorrogação de prazos equivalente ao dia de atraso por justa causa ou força
maior, só scrá recebido pela Administração Municipal se acompanhado das justíficativas
apresentadas .

CLÁUSULA NONA - DO GESTOR DO CONTRATO
J

9.1 Fica nomeado como Gestora do presente Contrato a Servidora SARA ZERO DOS
SANTOS, portadora do C PF n° 310.300.798-1 L Cargo de Assistcntc de Diretor de Escola,
lotada na Sccrctaria Municipal de Educação.
9.1.1. No desempenho de suas atividades é assegurado ao gestor do contrato o direito de
verificar a perfeita execução do presente Contrato em todos os termos e condições.
9.1.2. Em caso de alteração do gestor do contrato, durante a vigência contratual. poderá haver
sua alteração, por meio de Decreto e/ou apostilamento. desde que devidamente autorizado
pelo Chefe do Executivo

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS CASOS DE RESCISÃO

10.1. Constituem casos que possibil itam a rescisão contratual todas as condutas das partcs que
se adequarem aos motivos tipificados no artigo 78 da Lei Fedcral 8.666/93, bem como as
ocorrências descritas no cdital da licitação .

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECONHECIMENTO nos nIREITOS nA
CONTRATANTE

11.1. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONT ANTE em casos de rescisão
administrativa. em face do regime jurídico deste contrato dmllistrativo, independentemente
de ação, notificação ou intcrpelação judicial ou extrajudic' L

CLÁUSULA nÉCIMA SEGUNnA - DA VIN
Á PRO STA

12.1. As partcs se vinclrlam ao contido n cdital do
proposta ofertada pela CONTRATADA.

Rua Gatício Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 -13630-9 0- (19) 3565-8028



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

CLAuSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA LEGISLAÇ,\O DE REGÊNCIA

13.1. A execução contratual c todas as ocorrências decorrentes desta avença são regidas pelas
disposições da Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações. Os casos omissos. não solucionáveis
por essa norma. submetem-se aos preceitos de direito público em primeiro lugar. para depois
sê-lhes aplicar a teoria geral dos contratos c as disposições de direito privado.

CLAusULA DÉCIMA QUARTA - DISPOSiÇÕES GERAIS

14.1. O Município de Pirassununga se reserva ao direito de inspecionar os produtos. podcndo
recusá-los ou solicitar substituiçõcs. e ainda. se reserva ao direito dc revogar, anular. adquirir •
no todo ou em parte. rejeitar todas as propostas. dcsde que justificadamente haja
inconveniência administrativa e por razões de intercsse público.
14.2. Constatado por um agente da Secretaria ~Iunicipal de Educação através de laudo. quc os
produtos encontram-sc em desacordo com o edital. após contraditório da licitante, o contrato
poderá ser rescindido. independentemente da aplicação das sanções cabíveis.
14.3. Os encargos sociais. fiscais c o que mais de direito. inclusive indenizações decorrentes
de acidentes ou qualquer outro incidente envolvendo a execução dos serviços ora
contratados, a quem quer que soli'a o dano. serão de inteira e exclusiva responsabilidade da
empresa vencedora do certame. não restando qualquer ônus ao :vlunicípio. sequer
subsid iariam ente .
14.4. ;\ empresa vencedora responsabilizar-se-á civil e criminalmentc, inclusive no que se
refere a eventual dano. a qucm quer que o sofi'a. por qualquer erro ou imperfeição na
execução do objeto licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUI:"TA - DISPOSIÇÜES FINAIS

15.1. Obriga-se a Contratada a manter. durante todo o contrato, as condições de habilitação c
qualificação exigidas no certame licitatório, •
15.2. Para as questões que se suscitarem entre as partes contratantes. e que não sejam
resolvidas amigavelmente na esfera administrativa. fica eleito o ((lro da Comarca dc
Pirassununga para a solução judicial. desistindo as partes de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.
15.3, E por estarem as partes justas e de plello aeordo 110 que se refere aos termos do
presente contrato, firmam o mesmo em O -(~Jas) vias de igual teor c validade, perante
as testemunhas abaixo nomeadas. ". i

8 -13630-900 - (19) 3565-8028



r-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo
PROCURADORIA MUNICIPAL

•

P. •
Irassullllnga. l' de ~de2020.

/
:/,

, ~:/','::
GRÁFJl::í\ ITAPEVIENSE

LTDAME
CNP.J n" 74.249.483/0001-07

•
Testemunhas:

GRAFICA
ITAPEVIENSE
LTDA:74249483
000107

Assinado de forma
digital por GRAFICA
ITAPEVIEN5E
LTDA:74249483000107
Dados: 2020.08.28
16:58:25 -03'00'

JULlAN E SOUZA
RG N° I 8 0.432-2 - SSP/SP

Rua Galício Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 -13630.900. (19) 3565.8028



Valor total do Contrato: RS 37.819,20 (Trinta e sete mil oitoeentos e dezenove reais e
vinte centavos).

•
37.819,20

37.819.2

\~r. Total

0.0

VIr. Uni!.

UN
U.M.QMe

630320

Marca

"ANEXO lJl\'ICO"

37.819,20

Total de Adjudicação

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

SERVICO COPIAS REPROGRAFICAS

Seq.

Total

Requisições n" 627/2020.
Processo de Administrativo n" 2239/2020.
Pregão Eletrônico 43/2020.
Contrato n" 086/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SI'.
CONTRATADA: GRÁFICA ITAPEVIENSE UDA ME.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DF.
IMPRESSÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ENSINO REMOTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

•

postal 128 - 13630-900 - (19) 3565-8028



r

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

•

CONTRATOS OU ATOS ,JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

Requisições n. 627/2020.
Processo de Administrativo n.2239/2020.
Pregão Eletrônico 43/2020.
Contrato n° OS6/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SI'.
CONTRATADA: GRÁFICA lTAPEVIENSE LTDA 1IIE.

Objeto: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO DE MATEIUAL DIDÁTICO PARA ENSINO REMOTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Nome: MILTON DIMAS TADEU UR13AN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG nO9.533.41 0-5 - SSP/SP - CPF nO387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gerúnios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telefone: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uol.com.br

Responsável pelo atendimento a reqnisicões de documentos do TCESP:

Rua Galicio Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 -13630-900 - (19) 3565.8028

Nome: VANESSA HERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galício Del Nero. nO51, Centro, Pirassununga-SI'.
Telefone e Fax: 01519-3562-1601 ou 01519-3565-8014

• e-mail: contabi1idadc2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, ~ de ~ de 2020.

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban@uol.com.br
mailto:contabi1idadc2@pirassununga.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTlFICACÃO

Requisições n" 627/2020.
Processo de Administrativo n" 2239/2020.
Pregão Eletrônico 43/2020.
Contrato n" 086/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SI'.
CONTRATADA: GRÁFICA ITAPEVIENSF: LTDA ME.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAnA PARA SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ENSINO REMOTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Advogado(s): Municrpio: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinícius Peres e Silva - OAB/SI'
214.257; Dra. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e Dr. Cleber Botazini de Souza -
OAB/SI' 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302: Dr. Matheus Baldovinotti -
OAB/SI' 380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. cujo trâmite processual ocorrerá pclo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução nO01/2011 do TCESP;
c) Além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, pmte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o anigo 90 da Lei Complementar nO709. de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então. a contagem do~_prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civil; !,
d) Qualquer alteração de endereço - residencia o ele -nico - ou 'lefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionand

Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse. nos pr zos e nas
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que nais coube

Rua Gatício Del Nero, 51. Centro, caixa postal. 28 -13 30-900 - (19) 3565-8028

•

•



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA MUNICIPAL

CONTRATANTE:

Pirassununga, ~ de ~ de2020.

•

•

Nome: MILTON DIMAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG nO9.533.410-5 - SSp/Sp - CPF n° 387.881,019-91
Endereço: A lameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI',
Telefone: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito@ Ir ssununga.sp.gov,br - miltOlLurban@uol.eom.br

NOI e e e' rgo: IRAN DE ABREU - Representante Legal
RG: 330.961-5 SSp/SP
CPF: 036,779.888/37
Data de Nascimento: 24/06/1962
Telefone: (li) 4141-3715 / 9.9933-4321
Endereço: Rua Luso, n° 18, bairro Refúgio dos Pinheiros, Itapevi/SP
E-mail institucional:~raticaital.cvicnsc@ h"lm aiI.eom
E-mail pessoal:iranabreu(ip.globo.com

GRAFICA
ITAPEVIENSE

ASSINATURA:

Assinado de forma
digital por GRAFICA
ITAPEVIENSE

tliJ1t1' 42494 LTDA:742494830001 07
• Dados: 2020,08,28

83000107 16:58:46,03'00'

Rua Galício Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 -13630-900 - (19) 3565-8028

mailto:miltOlLurban@uol.eom.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADOR/A MUNICIPAL

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À DlSPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNPJ NO>:45.731.65010001-45.

CONTRATADA: GRÁFICA ITAPEVIEl"SE LTDA ME.

CNPJ NO>:74.249.483/0001-07

PROCESSO ADM. N° 2239/2020

PREGÃO ELETRÔNICO NO>43/2020

CONTRATO N°: 086/2020

VALOR TOTAL: Valor total do Coutl1lto: R$ 37.S19,20 (Trinta c sete mil oitocentos c
dezenove rcais c vinte centavos).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERViÇOS DE
nlPRESSÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ENSINO REMOTO DA
SECRETARIA ;\WNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Declaro. na qualidade de responsúvel pela entidade supra cpigrafada. sob as pcnas da Lei. que
os demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origcm ü disposição do Tribunal de Contas
do Estado dc São Paulo, e serão rcmctidos quando requisitados.

Pirassununga, Lde .u~e 2020.

Rua alicio Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128-13630-900 - (19) 3565-8028

•

•


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

